ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО   ОКРУГА    ОРЕХОВО-ЗУЕВО
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.02.2015 г.  № 9-ПГ

	О предоставлении руководителем администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Московской области № 137/2007-ОЗ "О муниципальной службе в Московской области", статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 4 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Губернатора Московской области от 1 сентября 2009 года N 123-ПГ "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", пунктом 10 части 1 статьи 28, частью 2 статьи 40 Устава городского округа Орехово-Зуево Московской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении руководителем администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании администрации и Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево – в официальном информационном бюллетене администрации и Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево  "Деловые вести" (в отдельном приложении к газете «Ореховские вести»), а также разместить на официальном сайте городского округа Орехово-Зуево в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возлагаю на заместителя председателя Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево Ронзину Т.И.

Глава городского округа	Орехово-Зуево                                                                          Г.О. Панин

Подготовил:
Консультант отдела по работе с депутатами                                                            О.Н. Стрючкова

Разослано: 1 - дело, Ронзиной Т.И., отдел по работе с депутатами, СМИ.
[bookmark: Par27]Приложение
к постановлению главы
городского округа Орехово-Зуево
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 25.02.2015 г. N 9-ПГ

Положение
о предоставлении руководителем администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления руководителем администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем администрации городского округа Орехово-Зуево Московской области (далее - руководитель администрации).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной постановлением Губернатора Московской области от 1 декабря 2014 года № 460 форме справки руководителем администрации ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Руководитель администрации представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел по работе с депутатами Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево Московской области (далее - отдел по работе с депутатами).
Приём указанных сведений осуществляется консультантом отдела по работе с депутатами.
6. В случае если руководитель администрации, обнаружил, что в представленных им в отдел по работе с депутатами сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее трех месяцев после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Положения.
7. В случае непредставления руководителем администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением руководителем администрации, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением руководителем администрации, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением руководителем администрации ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя администрации.
Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, запечатываются консультантом отдела по работе с депутатами в конверт. Место склеивания конверта скрепляется оттиском печати Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево для документов. На конверте указываются фамилия, имя, отчество лица, представившего сведения, дата их представления, подпись консультанта отдела по работе с депутатами, принявшего сведения.
11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководитель администрации освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[bookmark: Par37][bookmark: Par48][bookmark: Par60][bookmark: Par67]
Глава городского округа	Орехово-Зуево                                                                          Г.О. Панин

image1.png